Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.09.2020   № 232

с. Сямжа

О  внесении изменений в поста-
новление администрации Сямжен-
ского муниципального района от
17.10.2006 г № 228 «Об осуществ-
лении отдельных государственных
полномочий в области охраны ок-
ружающей среды»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.  Внести в постановление администрации Сямженского муниципального

района от 17.10.2006 года № 228 «Об осуществлении отдельных государственных

полномочий в области охраны окружающей среды» изменение, Приложение № 2 в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-район.рф

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном

сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете

«Восход».

Глава администрации района                                                                  Н.Н.Иванов

Приложение
                                                                                   к  постановлению администрации

Сямженского муниципального района
                                                                                                     от 02.09.2020 г.    №  232

«Приложение № 2
к Постановлению

администрации Сямженского
муниципального района

от 17 октября 2006 г. № 228

ФОРМА
удостоверения государственного инспектора

в области охраны окружающей среды

Вкладыш:

Предъявитель данного удостоверения

№__________ на имя
__________________________________
уполномочен Администрацией Сям-
женского муниципального района в со-
ответствии с постановлением Законо-
дательного  собрания от 21.06.2006 г
№ 402 «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государ-
ственными полномочиями в сфере ох-
раны окружающей среды»
-осуществлять региональный государ-
ственный экологический надзор;
-посещать в целях проверки организа-
ции, объекты хозяйственной и иной
деятельности независимо от форм соб-
ственности, за исключением объектов,
надзор за которыми осуществляется
уполномоченным органом в сфере ох-
раны окружающей среды области;
-проверять соблюдение требований,
норм и правил в области охраны окру-
жающей среды при размещении, строи-
тельстве, вводе в эксплуатацию, экс-
плуатации и выводе из эксплуатации
производственных и других объектов;

-проверять выполнение требований,
указанных в заключении государствен-
ной экологической экспертизы и вно-
сить предложения о ее проведении;
-предъявлять требования и выдать
предписания юридическим и физиче-
ским лицам об устранении нарушения
законодательства в области охраны ок-
ружающей среды и нарушений приро-
доохранных требований, выявленных
при осуществлении регионального  го-
сударственного экологического надзо-
ра;
-обращаться в суд с требованием об ог-
раничении, приостановлении и (или)
запрещении в установленном порядке
хозяйственной и иной деятельности,
осуществляемой с нарушением законо-
дательства в области охраны окру-
жающей среды;
-предъявлять иски о возмещении вреда
окружающей среде, причиненного в ре-
зультате нарушения законодательства в
области охраны окружающей среды;
-привлекать к административной от-
ветственности лиц, допустивших на-
рушение законодательства в области
охраны окружающей среды.

Внутренняя сторона:

Администрация
Сямженского
муниципального
района

                                      м.п.
                                 дата выдачи
                                  ___________
                                   с.Сямжа

УДОСТОВЕРЕНИЕ №______________

Фамилия_________________________

Имя, отчество_____________________
__________________________________
Должность
__________________________________
__________________________________
__________________________________
Является государственным инспектором
в области охраны окружающей среды
Вологодской области по Сямженскому
району.

Глава администрации Сямженского му-
ниципального района
______________Н.Н.Иванов

фото

».